PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU / BAHIA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2019

Errata nº 01/2019

O Prefeito Municipal de Ichu, no uso de suas atribuições legais, faz saber

que retifica o edital nº. 01/2019, publicado no diário oficial do 09 de dezembro de

2019 e suas alterações posteriores, que trata do Concurso Público para diversos

cargos, no que tange aos seguintes itens:

ONDE SE LÊ:

2.6 A partir do dia 03 de janeiro de 2019 o candidato deverá conferir, no endereço
eletrônico www.seprod.com.br, se os dados da inscrição efetuada via Internet
foram confirmados. Em caso negativo, o candidato deverá enviar recurso
administrativo no prazo de 48 horas para o e-mail: recursos-
ichu@seprod.com.br.

LEIA-SE:

2.6 A partir do dia 03 de janeiro de 2020 o candidato deverá conferir, no endereço
eletrônico www.seprod.com.br, se os dados da inscrição efetuada via Internet
foram confirmados. Em caso negativo, o candidato deverá enviar recurso
administrativo no prazo de 48 horas para o e-mail: recursos-
ichu@seprod.com.br.

ONDE SE LÊ:

7. DAS QUESTÕES POR CARGO

Escolaridade Disciplina Questões Peso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU / BAHIA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2019

Ensino Fundamental
Incompleto

Cargos 01 e 02
32 questões

Português 14 3,125

Matemática 14 3,125

Conhecimentos do Município
de ICHU e do Estado da

Bahia
04 3,125

Ensino Fundamental
Incompleto

Cargos 03 a 06
32 questões

Português 14 2,25

Conhecimentos Específicos 14 3,75

Conhecimentos do
Município de ICHU e do

Estado da Bahia
04 4,00

Ensino Médio
Completo

Cargos 07 a 13
32 questões

Português 14 2,25

Conhecimentos Específicos 14 3,75

Conhecimentos do
Município de ICHU e do

Estado da Bahia
04 4,00

Ensino Superior
Completo

Cargos 14 a 23
40 questões

Português 18 2,0

Conhecimentos Específicos 18 3,0

Conhecimentos do
Município de ICHU e do

Estado da Bahia
04 2,50

LEIA-SE:

7. DAS QUESTÕES POR CARGO

Escolaridade Disciplina Questões Peso

Ensino Fundamental
Incompleto

Cargos 01 e 02

Português 14 3,125

Matemática 14 3,125

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU / BAHIA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2019

32 questões Conhecimentos do Município
de ICHU e do Estado da

Bahia
04 3,125

Ensino Fundamental
Incompleto

Cargos 03 a 06
32 questões

Português 14 2,25

Conhecimentos Específicos 14 3,75

Conhecimentos do
Município de ICHU e do

Estado da Bahia
04 4,00

Ensino Médio
Completo

Cargos 07 a 13, 24 e 25
32 questões

Português 14 2,25

Conhecimentos Específicos 14 3,75

Conhecimentos do
Município de ICHU e do

Estado da Bahia
04 4,00

Ensino Superior
Completo

Cargos 14 a 23
40 questões

Português 18 2,0

Conhecimentos Específicos 18 3,0

Conhecimentos do
Município de ICHU e do

Estado da Bahia
04 2,50

ONDE SE LÊ:

ANEXO III – CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Período de Inscrições dos candidatos 10 a 22 de dezembro de 2019

Vencimento Boleto inscrição internet 24 de dezembro de 2019

Período de isenção. 10 e 11 de dezembro de 2019

Divulgação do resultado dos requerimentos de
isenção.

16 de dezembro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU / BAHIA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2019

Divulgação do resultado dos requerimentos de
isenção após recursos.

19 de dezembro de 2019

Divulgação da relação de candidatos inscritos via
internet.

03 de janeiro de 2020

Divulgação da relação de candidatos inscritos, vagas
PCD.

03 de janeiro de 2020

Divulgação da relação de candidatos inscritos via
internet após recursos.

08 de janeiro de 2020

Divulgação da relação de candidatos inscritos, vagas
PCD, após recursos.

08 de janeiro de 2020

Divulgação do local de realização das provas objetivas 22 de janeiro de 2020

Realização das Provas Objetivas 02 de fevereiro de 2020

Divulgação dos Gabaritos Parciais. 03 de fevereiro de 2020

Resultado das Provas Objetivas e Divulgação dos
gabaritos finais

21 de fevereiro de 2020

Prova de Títulos 08 de março de 2020

Resultado da Prova de Títulos 16 de março de 202

Resultado da Prova de Títulos após análise de recursos 19 de março de 2020

Resultado Final 19 de março de 2020

LEIA-SE:

EVENTO DATA

Período de Inscrições dos candidatos 10 a 22 de dezembro de 2019

Vencimento Boleto inscrição internet 24 de dezembro de 2019

Período de isenção. 10 e 11 de dezembro de 2019

Divulgação do resultado dos requerimentos de
isenção.

16 de dezembro de 2019

Divulgação do resultado dos requerimentos de
isenção após recursos.

19 de dezembro de 2019

Divulgação da relação de candidatos inscritos via
internet.

03 de janeiro de 2020

Divulgação da relação de candidatos inscritos, vagas
PCD.

03 de janeiro de 2020

Divulgação da relação de candidatos inscritos via
internet após recursos.

08 de janeiro de 2020

Divulgação da relação de candidatos inscritos, vagas
PCD, após recursos.

08 de janeiro de 2020

Divulgação do local de realização das provas objetivas 22 de janeiro de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU / BAHIA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2019

Realização das Provas Objetivas 02 de fevereiro de 2020

Divulgação dos Gabaritos Parciais. 03 de fevereiro de 2020

Resultado das Provas Objetivas e Divulgação dos
gabaritos finais

21 de fevereiro de 2020

Prova de Títulos 08 de março de 2020

Resultado da Prova de Títulos 16 de março de 2020

Resultado da Prova de Títulos após análise de recursos 19 de março de 2020

Resultado Final 19 de março de 2020

ONDE SE LÊ:

4. MOTORISTA I 2 1 40h/s
Ensino Fundamental

Incompleto
R$ 1.143,41

5. MOTORISTA II “D” 6 2 40h/s
Ensino Fundamental

Incompleto
R$ 1.143,41

23 PROFESSOR
11 1 3 20h/s

Nível Superior
Completo em

Pedagogia

R$ 1.330,01

LEIA-SE:

4. MOTORISTA I
2 1

40h/s

Ensino Fundamental
Incompleto + Carteira

Nacional de Habilitação
Categoria “C”

R$ 1.143,41

5. MOTORISTA II “D”
6 2

40h/s

Ensino Fundamental
Incompleto + Carteira

Nacional de Habilitação
Categoria “D”

R$ 1.143,41

23 PROFESSOR
11 1 3 20h/s

Nível Superior
Completo com

licenciatura plena

R$ 1.330,01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU / BAHIA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2019

INCLUI-SE OS CARGOS DE:

24 Operador do
Cadastro Único 01

- -
40h/s

Ensino médio completo
+ conhecimento básico

em informática

R$
1.216,00

25 Entrevistador do
Cadastro Único 01

- -
40h/s

Ensino médio completo
+ conhecimento básico

em informática

R$
1.216,00

CARGO 24: OPERADOR DO CADASTRO ÚNICO

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO: PORTUGUÊS, CONHECIMENTOS DO MUNICÍPIO DE

ICHU/BA E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: 1. Lei 8.742/1993 – LOAS – Lei Orgânica da

Assistência Social; 2. PNAS – Política Nacional de Assistência Social; 3. NOB/SUAS – Norma Operacional

Básica do Sistema Único de Assistência Social; 4. Lei nº 8.069/1990 – ECA – Estatuto da Criança e do

Adolescente; 5. Declaração Universal dos Direitos Humanos; 6. SINASE – Sistema Nacional de

Atendimento Sócio-educativo; 7. Plano Nacional de Promoção, Proteção e Defesa do Direito de Crianças

e Adolescentes à Convivência Familiar e Comunitária; 8. Plano Nacional de Enfrentamento à Violência

contra Crianças e Adolescentes; 9. Plano Nacional de Prevenção e Erradicação ao Trabalho Infantil; 10.

Política Nacional para a Inclusão Social da População em Situação de Rua; 11. Lei nº 11.340/2006 (Maria

da Penha); 12. Lei nº 10.741/2003 – Estatuto do Idoso; 13. Decreto nº 3.298/1999 – Estatuto da Pessoa

com Deficiência.

CARGO 25: ENTREVISTADOR DO CADASTRO ÚNICO

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO: PORTUGUÊS, CONHECIMENTOS DO MUNICÍPIO DE

ICHU/BA E CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: 1. Lei 8.742/1993 – LOAS – Lei Orgânica da

Assistência Social; 2. PNAS – Política Nacional de Assistência Social; 3. NOB/SUAS – Norma Operacional

Básica do Sistema Único de Assistência Social; 4. Lei nº 8.069/1990 – ECA – Estatuto da Criança e do

Adolescente; 5. Declaração Universal dos Direitos Humanos; 6. SINASE – Sistema Nacional de

Atendimento Sócio-educativo; 7. Plano Nacional de Promoção, Proteção e Defesa do Direito de Crianças

e Adolescentes à Convivência Familiar e Comunitária; 8. Plano Nacional de Enfrentamento à Violência

contra Crianças e Adolescentes; 9. Plano Nacional de Prevenção e Erradicação ao Trabalho Infantil; 10.

Política Nacional para a Inclusão Social da População em Situação de Rua; 11. Lei nº 11.340/2006 (Maria

da Penha); 12. Lei nº 10.741/2003 – Estatuto do Idoso; 13. Decreto nº 3.298/1999 – Estatuto da Pessoa

com Deficiência.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU / BAHIA
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 01 / 2019

As demais disposições do Edital 01/2019 e seus posteriores continuam inalteradas.

Todas essas alterações estarão dispostas, de forma integrada, ao Edital Retificado que

será publicado nessa presente data.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedida a presente.

Ichu/BA, em 12 de dezembro de 2019.

Prefeito Municipal